
京都府からの要請にともなう営業時間の変更と 
弊店の感染防止対策ならびに感染拡大防止へのご協力のお願い 

 
みなさまの日頃からのご愛顧に、こころより御礼を申し上げます。 

京都府からの再度の時短要請を受け、新型コロナウイルス感染拡大防止協力のため、 
下記のように営業時間を変更させていただきます。 

 
時短営業期間： ４／１２（月）～５／５（水） 

（なお、今後の感染状況や自治体要請により営業時間等は、適宜変更となる場合がございます。） 
 

平日 （月～金） ：  １４：００～２０：００ （L.O.  １８:４５） 

土・日・祝日  ：  １２：００～２０：００ （L.O.  １８:４５） 
 

すこしずつ暖かくなり、季節の訪れとともに、このウイルスと向き合う生活も早くも一年となりました。 

何気ない会話やちょっとしたコミュニケーションの不足を感じてしまいがちなこんな時期ですが、 

十分な安全対策を行ったうえで、皆様に“バー”という変わらぬ安息の場を提供できればと、願っています。 
 

今後も市中の感染状況にも十分注視しつつ、スタッフの健康状態の把握や 

衛生管理の徹底、換気や座席数削減などを講じ、密にならない空間づくりを行っております。 
 

その一環として お客様にも、以下の事項に関して、ご協力とご了解を賜ります。 
 

１． 発熱や咳などの症状がある場合にはご来店をお控えくださいますようお願いします。 
ご来店時にはまず、手指のアルコール消毒もしくはお手洗いでの手指の洗浄をお願い 
いたします。なお、スタッフはマスクを着用してのサービスとなります。 
 

２． 万が一の感染拡大防止のため、ご来店のお客様に、メールアドレスもしくは連絡先のお
電話番号をお伺い致します。お一人でご来店いただく場合にはご本人に、グループの場合
にはどなたかお一人に、必ずご協力をお願いいたします。 
（これは、もし弊店に関連する感染等が起こった時のための、緊急用の連絡先です。よくない事態が 
起こった場合にのみ、当該日から遡って弊店より緊急連絡をさせて頂きます。万が一にもご連絡する 
ことはないと思いたいですが、未知のウイルスに対応するため、万全を期すための防衛策です。 
どうぞご了解くださいますよう、お願い申し上げます。） 
 

３． 店内では、人体に影響のない低濃度オゾンを利用した空気清浄器ならびに換気機能付
き空調設備を設置しております。また、玄関出入り口、坪庭の窓、などの定期的な換気を行っ
ています。店内でも寒暖差を感じる場合もありますが、ご協力をお願いします。 
 

４． カウンターや店内の一部をアクリルパテーションで区切り、飛沫対策に努めています。これ
に伴い、座席数の減少や人数の制限がございますことをご理解ください。 

 
５． 上記時短期間中は、営業スタートから、平日：１８：００まで、土日祝：１５：００までは、
事前の指定日時に座席のご予約をお電話（TEL: 075-496-8679）にて承ります。（それ
以降の時間帯のご予約は承っておりませんので、ご来店３０分前よりお電話にてお席
の空き状況をご確認ください。）昼下がり、坪庭から差し込む陽だまりのもとで楽しんでいた
だくお昼ごはんや、休日の一杯も、格別です。お座席の確保にご利用ください。京都府からの要
請により、グループでのご来店は 4 名様まで、ならびに２時間以内のご利用をお願いしてお
ります。ご了解の程お願い申し上げます。 

 
美味しいものをつくり、「ここがあってよかった」と一人でも多くの方に思ってもらえる場所を 

『安全』に守っていくことが、わたしたちにできる一番の使命だと思っています。 
ご不便をおかけすることになるのは大変心苦しいのですが、 

自分を守り、大切な誰かを守る、その一つの形として、どうかご協力をお願いいたします。 
 

Bar Rocking chair 坪倉 健児 


